
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2024/08110 

 Del: 23/10/2024 

 Esecutivo Da: 23/10/2024 

 Proponente: Direzione Patrimonio Immobiliare - E.Q. Gestione trasporti e autoparco 

comunali 

 

OGGETTO: 

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. e) del D.Lgs. 36/2023 per la fornitura di 7 autocarri 

bifuel benzina/metano con massa massima inferiore a 3,5 t muniti di cassone ribaltabile trilaterale - 

Riapertura termini procedura

 

IL DIRIGENTE

Premesso che:

-  in data 29/03/2023 è stata approvata la Deliberazione del  Consiglio Comunale n.  14 avente per oggetto 
“Documenti di programmazione 2023/2025: approvazione note di aggiornamento al Dup - bilancio finanziario- 
nota integrativa e piano triennale investimenti ed ulteriori allegati";

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 203 del 09/05/2023, è stato approvato il “Piano Integrato di Attività 
e Organizzazione 2023 - 2025 e il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2023 -2025;

-  con  Decreto  di  nomina  del  Sindaco  n.  2022/DEC/00076 del  30/09/2022 al  sottoscritto  è  stato 

confermato l’incarico di Dirigente del Servizio Servizi Cimiteriali  e Servizi Operativi  di Supporto 

della Direzione Patrimonio Immobiliare;

Visto l'art. 20bis del vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di 

Firenze;

Vista  la  Determinazione  dirigenziale  n.  6643/2024,  rettificata  con Determinazione  dirigenziale  n. 

7591/2024, con la quale è stata indetta una procedura negoziata ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. e) 

Pag. 1 di 3 DD/2024/08110



del  D.lgs  36/2023 per  l’acquisizione  della  fornitura  in  oggetto,  con contestuale  approvazione  dei 

relativi atti di gara;

Dato atto  che il  RUP, per  il  procedimento  in  questione,  è il  sottoscritto  Dott.  Giovanni  Bonifazi 

Dirigente del Servizio Servizi Cimiteriali e Servizi Operativi di Supporto;

Dato atto che in data 10/10/2024 è stata pubblicata la relativa procedura sulla piattaforma START, con 

scadenza per la presentazione delle offerte fissata per il 20/10/2024 alle ore 14:00;

Considerato che per problemi  tecnici  non è stato possibile  dare risposta  in tempo utile  ai  quesiti 

pervenuti durante la procedura, riguardanti caratteristiche della fornitura come illustrate nel Capitolato 

d’appalto;

Dato atto  che,  alla  scadenza  dei  termini  della  procedura,  non si  è  proceduto  alla  verifica  ed alla 

valutazione di offerte eventualmente già inserite sulla piattaforma;

Rilevata pertanto la necessità di riaprire i termini della procedura in oggetto, al fine di permettere a 

tutti gli operatori economici invitati di prendere visione dei chiarimenti richiesti e dunque di poter 

dare la possibilità di inviare la propria offerta o di modificare eventuale offerta già inserita;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del Testo Unico degli 
Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 167/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visti:

- gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000;
- il D. Lgs. 36/2023;
- l’art.183 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
- l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze, sulla immediata esecutività delle determinazioni;
- il vigente Regolamento generale per l’attività contrattuale;
- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024/26 approvato con delibera G.C. n. 111 del 
26/03/2024;

D E T E R M I N A

Per i motivi in narrativa e qui integralmente richiamati:

1. di  riaprire  i  termini  della  procedura negoziata pubblicata,  mediante  il  Sistema Telematico Acquisti 
Regionale della Toscana definita “START”, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. e) del D.lgs 36/2023 per 

Pag. 2 di 3 DD/2024/08110



l’acquisto di  n.  7  autocarri  bifuel  benzina/metano con massa  massima inferiore  a 3,5  t  muniti di  
cassone  ribaltabile,  con  invito  rivolto ai  seguenti operatori  economici  che  hanno  fatto  offerta  di  
partecipazione e che sono stati ritenuti ammissibili alla procedura competitiva: - C.A. & P GHETTI SPA  
(P.I:  00434920484)  -  NORAP  SRL  (P.I.  05387881211)  -  PRETTO  SRL  SOC.  UNIPERSONALE  (P.I.  
01414340503); 

2. di pubblicare, ai sensi dell’art. 28 del D. Lgs. 36/2023, la presente Determinazione Dirigenziale nella  
sezione Profilo del Committente del sito web Comune di Firenze nonché i dati su Trasparente ai sensi  
dell’art. 37 del D.Lgs. 33/2013.

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Giovanni Bonifazi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 3 di 3 DD/2024/08110


	Determinazione dirigenziale completo DD/2024/08110

